A íntegra dessas publicações encontra-se disponível no site:
https://diariodosul.com.br/publicacoes-legais
Acesse também atravês do QR-Code ao lado
03/09/2024 10:15:00
Certificado por Diário do Sul - CNPJ 82.989.476/0001-61

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Os associados abaixo assinados, no uso das atribuições que
lhes confere o Artigo 60 do Código Civil, convocam todas as
empresas da categoria econômica da indústria do vestuário
pertencentes à base territorial dos municípios de Tubarão,
Imbituba, Gravatal, Armazém, Braço do Norte, São Ludgero,
Grão Pará, Rio Fortuna, Santa Rosa de Lima, São Martinho,
Orleans, Jaguaruna, Treze de Maio, Pedras Grandes,  para
reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária no 23 de
setembro de 2024 às 18h00 (dezoito horas) em primeira
convocação a presença de 50%  + 1 (cinquenta por cento
mais um) dos associados  ou em segunda convocação  às
18h e 30 min (dezoito horas e trinta minutos)  com a presen-
ça  de qualquer número de associados, na Avenida Marco-
lino Martins Cabral, 184, centro, Tubarão-SC, para delibera-
rem sobre a seguinte ordem do dia:
1) Apresentação dos motivos pelos quais o Sindicato da In-
dustria do Vestuário postergou as eleições da diretoria;
2) Indicação do membro da diretoria que permaneceu com
os livros do Sindicato da Indústria do Vestuário de Tubarão
durante o período;
3) Prestações de contas durante todo o período da inativi-
dade;
4) Aprovação da justificativa pelos associados presentes;
5) Leitura, apresentação e aprovação do Estatuto Social no
Capitulo I do Art. 1º acrescentar os municípios na base ter-
ritorial: Capivari de Baixo, Sangão e Pescaria Brava. (Municí-
pios que foram emancipados);
6) Eleições e posse da  Diretoria, Conselho Fiscal e Delegação
Federativa;

Tubarão,  de 03 de setembro de 2024.

VALmIR CAsAgRANDE
K2 Indústria do Vestuário Importação e Exportação Ltda.

JOÃO ELIsEu NuNEs
Ramjel Confecções Ltda.